РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ  ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КУЙТУНСКИЙ РАЙОН

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

« 23» мая 2014 г.                          р. п. Куйтун                                                     № 329-п

Об организации проведения универсальной праздничной ярмарки «День защиты детей»

        Руководствуясь Федеральным законом от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах

государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации»,

«Положением о порядке организации ярмарок на территории Иркутской области и

продажи товаров на них и требованиях к организации продажи товаров (выполнения

работ, оказания услуг) на ярмарках, организованных на территории Иркутской области»,

утвержденного постановлением Правительства Иркутской области от 17.11.2010 № 284-

пп, руководствуясь ст.ст. 37, 46 Устава муниципального образования Куйтунский район,

администрация муниципального образования Куйтунский район

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Провести 1 июня 2014 года на территории стадиона р.п. Куйтун универсальную

праздничную ярмарку «День защиты детей» (далее – праздничная ярмарка).

     2. Утвердить план мероприятий по организации проведения универсальной

праздничной ярмарки   «День защиты детей» (Приложение 1).

3. Утвердить порядок организации проведения универсальной праздничной ярмарки

«День защиты детей» (Приложение 2).

     4. Утвердить схему размещения мест для продажи товаров на универсальной

праздничной ярмарке «День защиты детей» (Приложение 3).

    5. Начальнику организационного отдела администрации муниципального образования

Куйтунский район Яковлевой Л.И.:

    5.1 опубликовать постановление в газете «Отчий край»;

    5.2 разместить на официальном сайте муниципального образования Куйтунский район

(www.kuitun.irkobl.ru).

    6. Контроль за исполнением  постановления возложить на первого заместителя мэра

муниципального образования Куйтунский район Подъячих Ю.П..

Мэр муниципального образования

Куйтунский район                                                                                               А.И. Полонин

Подготовил:

Начальник отдела торговли

и бытового обслуживания

«_____»_______________2014 г                                         ______________ И.А.Умнова

Согласовано:

Зам. мэра муниципального образования

Куйтунский район                                                      _________________Ю.П. Подъячих

«_____»_______________2014 г

Начальник управления по правовым

вопросам, работе с архивом и кадрами                    _________________ В.А. Головизина

«_____»_______________2014 г

Список рассылки:

1.В дело – 1 экз.:

2.Орг.отдел – 2 экз.:

Исполнитель _______________ И.А. Умнова

Приложение  1

к постановлению администрации

муниципального образования

Куйтунский район

от 23 мая 2014 года

№ 329-п

План

мероприятий по организации проведения универсальной праздничной ярмарки

«День защиты детей»

 N

п/п

    Наименование мероприятий         Срок

 исполнения

    Ответственные

     исполнители

1.  Размещение     информации      о

 ярмарке

До 30.05.2014 Организационный отдел,

отдел торговли и

бытового обслуживания

2.  Регистрация письменных заявок на

участие в ярмарке

До 30.05.2014 Отдел торговли и

бытового обслуживания

3.  Размещение участников ярмарки  в

соответствии      со      схемой

размещения

01.06.2014    Управление сельского

хозяйства, отдел торговли

и бытового обслуживания

4.  Контроль       за        охраной

общественного           порядка,

противопожарной                и

антитеррористической

безопасностью,      а      также

безопасностью дорожного движения

в месте проведения ярмарки

01.06.2014    Отдел          полиции

(дислокация пгт Куйтун)

МО     МВД      России

«Тулунский»

Приложение  2

к постановлению администрации

муниципального образования

Куйтунский район

от 23 мая  2014 года

№ 329-п

Порядок

организации проведения универсальной праздничной ярмарки

«День защиты детей»

1. Порядок организации ярмарки и продажи товаров на ней разработан в

соответствии с Федеральным законом от 28.12.2009 N 381-ФЗ "Об основах

государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации" и

Положением о порядке организации ярмарок на территории Иркутской области и продажи

товаров на них и требованиях к организации продажи товаров (выполнения работ,

оказания услуг) на ярмарках, организованных на территории Иркутской области",

утвержденным постановлением Правительства Иркутской области от 17.11.2010 N 284-пп

(далее - Ярмарка).

2. Ярмарка организуется администрацией муниципального образования Куйтунский

район.

3. Режим работы Ярмарки:

- заезд участников с 12-00 до 13-00 часов;

- время работы с 13-00 до 15-00 часов.

4. Торговые места размещаются в соответствии с утвержденной схемой размещения

мест для продажи товаров на Ярмарке, включающей разметку, нумерацию мест с учетом

обеспечения необходимых условий, свободного прохода покупателей и доступа к местам

продажи товаров, а также с учетом законодательства Российской Федерации в области

обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия населения, пожарной

безопасности.

5. Торговые места на ярмарке предоставляются бесплатно.

6. На Ярмарке осуществляется торговля пищевыми продуктами и напитками  (кроме

алкогольных и напитков в стеклянной таре), товарами народного потребления.

Ассортиментный перечень продукции в обязательном порядке  согласовывается с

Организатором ярмарки.

7. На Ярмарке запрещается торговля алкогольной продукцией, в том числе пивом.

8. Условия торговли:

- наличие вывески торгующего предприятия;

- наличие бейджиков у продавцов с указанием Ф.И.О.;

- наличие документов, удостоверяющих качество продаваемых товаров;

-соблюдение правил санитарии при продаже продовольственных товаров,

своевременная уборка мусора.

consultantplus://offline/ref=C2D2DC2169B5EF27C47912A3FD149F96F9D69901C0435F28E6947BC160FDmEA
consultantplus://offline/ref=C2D2DC2169B5EF27C4790CAEEB78C59AF9DDCF0FC345537BB3CB209C37D76F6B0A01C70F4C50F6B6F80B35F8mAA

Приложение  3

к постановлению администрации

муниципального образования

Куйтунский район

от 23 мая  2014 года

                                                                                                                                                                            № 329-п

Схема размещения мест для продажи товаров на универсальной праздничной ярмарке

«День защиты детей»

А
д

м
и

н
и

стр
ати

в
н

о
е зд

ан
и

е

сп
о
р
тш

к
о
л
ы

Т
р
и

б
у
н

ы

М
есто

 р
асп

о
л
о
ж

ен
и

я
то

р
го

в
ы

х
 то

ч
ек

1

2

3

4

5

6

7

8

вход